
č.j. NPU-440/81537/2024 č.ev. 4016H1230005 zn.: L 

1 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřely 

na straně jedné:  Národní památkový ústav 

 státní příspěvková organizace 

 IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333 

 se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
 zastoupený ředitelem územní památkové správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem 

 bankovní spojení:  

 pro úhradu způsobilých výdajů: účet číslo 59636011/0710 vedený u ČNB 

 pro úhradu nezpůsobilých výdajů: účet číslo 400004-60039011/0710 vedený u ČNB 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Gardenline s.r.o. 

 IČO: 272 63 827, DIČ: CZ27263827 

 sídlo Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 
zápis v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21435 

 zastoupen , jednatelem 

 bankovní účet číslo:  

  - dále jen zhotovitel - 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 30.1.2023 Smlouvu o dílo č.j. NPU-440/8759/2023, č.ev. 

4016H1230005 ohledně díla „Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - 

NKD“, která byla měněna dodatky č. 1 až 3 (dále též jen „Smlouva o dílo“).  

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 31.1.2023; dodatek č. 1 nabyl účinnosti dne 24.3.2023; dodatek 

č. 2 nabyl účinnosti dne 20.12.2023; dodatek č. 3 nabyl účinnosti dne 4.9.2024 

 

B. 

Smluvní strany se v souladu s článkem V. Smlouvy o dílo dohodly na změně rozsahu díla a ceny 

díla, přičemž se jedná o změny v režimu de minimis (§ 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných 

zakázek). 

Dané změny jsou podrobně popsány ve Změnových listech ZL 21 až ZL 24, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto dodatku č. 4. 

Celková hodnota tzv. víceprací, o nichž je uzavírán tento dodatek, činí: 

- vícepráce (kladná hodnota změny):   1 190 028,78 Kč bez DPH. 

Tímto dodatkem dochází k navýšení Celkové ceny díla o 1 190 028,78 Kč bez DPH. 

 

C. 

Z důvodů shora uvedených se objednatel a zhotovitel dohodli, že mění Smlouvu o dílo takto:  

a)  v článku II. Smlouvy o dílo se za bod 2.3b. doplňuje nový bod 2.3c., který zní takto: 

„2.3c.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 4 této smlouvy, kde jsou uvedeny 

vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla.“ 

b) stávající znění bodu 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„4.1.  Celková cena díla byla dohodnuta jako součet dílčích cen: 

a) ceny za část díla Panský dům ve výši 94 408 236,32 Kč, 

b) ceny za část díla Zámek ve výši 240 092 651,81 Kč. 



č.j. NPU-440/81537/2024 č.ev. 4016H1230005 zn.: L 

2 

Celková cena díla tedy činí 334 500 888,13 Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková 

cena díla“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

Informace k ochraně osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webových stránkách  

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 je příloha č. 1: Změnové listy ZL 21 až ZL 24. 

 

Na Sychrově dne  

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

............................................................................ ......................................................................... 

                                                   

ředitel územní památkové správy na Sychrově  Gardenline s.r.o. 

 Národní památkový ústav 

  

 

http://www.npu.cz/


reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Méněpráce cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Vícepráce cena: bez DPH 140 373,69 Kč

21%DPH 29 478,47 Kč

celkem 169 852,16 Kč

celková bilance méněprací a víceprací cena: bez DPH 140 373,69 Kč

21%DPH 29 478,47 Kč

celkem 169 852,16 Kč

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

vyjádření zhotovitele

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 kalkulace nákladů

Rozsah prací je nezbytný k dalšímu průběhu a dokončení díla. Objednatel souhlasí s realizací změny.

Změna nevyžaduje nové závazné stanovisko. Orgán památkové péče souhlasí se změnou.

Zhotovitel souhlasí se změnou.

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

Nerelevantní - v PD řešeno dle požadavků investora. Rozsah díla byl v tomto případě ale upřesněn tak, aby reflektoval 

požadavky investora a umožnil dokončit dílo a uvést do provozu. Se změnou souhlasí.

TDI v součinnosti se zhotovitelem a objednatelem zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, 

autorského dozoru, podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních dnech a se souhlasem objenatele a souhlasí s ní.

§222 odst.4.   Jedná se o rozhodnutí investora, v zájmu technické i časové koordinace všech dotčených činností.

Zámek - úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2 

201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu

předmět změny:

Přemístění rozvaděče R3.10 a R3.2 z bytu kastelána do vedlejšího užitného traktu ve 3.NP.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Nezbytnost změny reaguje na potřeby správy objektu a zajištění optimálního využití ovládacích prvků rozvodové elektro 

soustavy. Z důvodu, že rozvaděče ovládají světelné okruhy samostatného traktu přilehajícího k bytu kastelána, tak je nevhodné 

jejich ovládání z bytu kastelána. Kastelánský byt je zamykatelný a nelze zajistit ovládání světelných a dalších obvodů elektro bez 

realizace této změny. Změna reaguje na požadavek investora a řeší zprovozuschopnění řešených prostor objektu.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nepředvídatelnost změny je dána faktem, že v době zpracování PD byly řešené prostory se zcela jiným plánovaným využitím. 

Tímto byla v PD situace řešna odlišně, než současný stav vyžaduje. Bez realizace změny nebude plnit systém svou zamýšlenou 

funkci.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, vzhledem k . provázanosti 

technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné, z časových důvodů by nebyl dodržen termín daný 

podmínkami dotace.

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SZ Litomyšl – obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

134V141000007

NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

21Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  IČ: 75032333

Gardenline s.r.o.



* ZMĚNOVÝ LIST
obnova: Zámek, Panský dům, EXpoziCe Zámek '_ NPU, SZ Litomyšl —-

| reš .č .pro jektu:  134V141000007 číslo ZL: - . ;

Ismlouva: NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005) *

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace IČ: 75032333 2 1

zhotovitel: Gardenline s.r.o.

: :  l ' . v v 0

název ZL: .- Zamek - uprava rozvadecu R3.10 a R3.2 _

22:33 St“ 201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu

za zhotovitele: 

za AD: 

, OÍQ. K&L/
za KU PK, OPP '

Jo. (70. 2 9
za TDI: (

za objednatele:

ostatní:

Datum:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Státní zámek Litomyšl Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827
Gardenline s.r.o. DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

052021-022R02

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz. 

Individuální položky 

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje,  jsou v poli cenová soustava označeny popisem „vlastní“ nebo "indiv" případně 

jiným obdobným označením, nebo jsou bez označení. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, 

případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak 

vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny, 

likvidace s uložením a poplatkem u odpadů a vybouraných hmot, výrobní dokumentace atd., vše potřebné k úspěšnému provedení a 

140 373,69

Sazba daně Základ daně Výše daně

140 373,69 29 478,4721,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 169 852,16

Strana 2 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 052021-022R02

Stavba:

Místo: Státní zámek Litomyšl Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

169 852,16140 373,6921.2 Přípočty

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

169 852,16140 373,69ZL Změnové listy

140 373,69 169 852,16

169 852,16140 373,6921 Zámek - úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

23.04.2024

 

Strana 3 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

Ing.arch.T.Šantavý DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 140 373,69

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 140 373,69 21,00% 29 478,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 169 852,16

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

21 - Zámek - úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2

ZL - Změnové listy

21.2 - Přípočty

Gardenline s.r.o.

Strana 4 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 140 373,69

_1 - Elektroinstalace: 132 428,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 7 945,69

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

21 - Zámek - úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2

ZL - Změnové listy

21.2 - Přípočty

Strana 5 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 140 373,69

D _1 Elektroinstalace: 132 428,00
1 K Pol__0001 Trubka ohebná O 25 - 4025 m 18,000 78,00 1 404,00

2 K Pol__0004 Krabice přístrojová KP 67/2 ks 17,000 64,80 1 101,60

3 K Pol__0005 Krabice odbočná KU 68-1903 ks 11,000 192,00 2 112,00

4 K Pol__0006 Krabice odbočná KO 97/5 ks 3,000 264,00 792,00

5 K Pol__0007 Krabice odbočná 8102; IP54 ks 6,000 372,00 2 232,00

6 K Pol__0013 Kabel silnopr.  CYKY 3Cx1,5 m 137,000 69,60 9 535,20

7 K Pol__0015 Kabel silnopr.  CYKY 3Cx2,5 m 94,000 76,80 7 219,20

8 K Pol__0016 Kabel silnopr.  CYKY 5Cx1,5 m 39,000 76,80 2 995,20

9 K Pol__0017 Kabel silnopr.  CYKY 5Cx2,5 m 21,000 88,80 1 864,80

10 K Pol__0021 ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 8,000 36,00 288,00

11 K Pol__0025 Svorka Bernard + pásek Cu ks 27,000 144,00 3 888,00

12 K Pol__0026
Spínač pod omítku 10A,250V,řaz.1,B vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 12,000 300,00 3 600,00

13 K Pol__0027
Spínač pod omítku 10A,250V,řaz.6,B vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 6,000 336,00 2 016,00

14 K Pol__0028
Spínač pod omítku 10A,250V,řaz.6+6,B vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 4,000 420,00 1 680,00

15 K Pol__0029
Spínač pod omítku 10A,250V,řaz.7,B vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 1,000 360,00 360,00

16 K Pol__0030
Tlačítko ovladač p.om.,10A,250V, řaz. 1/OSO, B - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 19,000 300,00 5 700,00

17 K Pol__0031
Tlačítko ovladač do vlhka, 10A,250V,řazeno 1/OS, M, 

IP 54
ks 4,000 300,00 1 200,00

18 K Pol__0032
Zásuvka p.om.16A,250V, řaz. 2P+PE,B vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 27,000 300,00 8 100,00

19 K Pol__0033
Zásuvka p.om.16A,250V, řaz. 2P-PE,H vč.rámečku - 

historizující, porcelánové viz. požadavky dle PD
ks 12,000 300,00 3 600,00

20 K Pol__0034 Zásuvka do vlhka 16A,250V, řaz. 2P+PE, M IP54 ks 3,000 300,00 900,00

21 K Pol__0035
Zásuvka do vlhka 16A, 400V, řaz.3P+PE, +N IP66 

standard CVED 416-6
ks 2,000 900,00 1 800,00

22 K Pol__0036 Kabel silnopr.  CYKY 4x25 ks 16,000 348,00 5 568,00

23 K Pol__0023 ukončení kabelu v rozvaděči do 16 mm2 ks 1,000 72,00 72,00

24 K 220990115 drážka pro tr.16, cihla m 55,000 144,00 7 920,00

25 K 220990118
prostup stavební konstrukcí zdivo do tl.300mm, otvor 

100x100mm
ks 2,000 1 800,00 3 600,00

26 K 220990119
prostup stavební konstrukcí zdivo do tl.300mm, otvor 

30x30mm
ks 6,000 480,00 2 880,00

27 K 220990120

zednické výpomoci (vysekání niky pro konzoly, 

podpěry, závěsy, zazdění nebo zabetonování rýh nebo, 

kapes ve zdech nebo stropech, nastřelování 

upevňovacích prvků, upevňování pomocí hmoždinek 

apod)

hod 38,000 540,00 20 520,00

28 K 220990121 programování hod 35,000 720,00 25 200,00

29 K 220990122 revize zařízení hod 3,000 960,00 2 880,00

30 K 220990123 drobný elektroinstalační materiál ks 1,000 1 400,00 1 400,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 945,69
31 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 132 428,00 2 383,70

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

21 - Zámek - úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2

ZL - Změnové listy

21.2 - Přípočty

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

32 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 132 428,00 264,86

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

33 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 132 428,00 1 589,14

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

34 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 132 428,00 264,86

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

35 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 132 428,00 264,86

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

36 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 132 428,00 3 178,27

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Strana 7 z 7



reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Méněpráce cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Vícepráce cena: bez DPH 281 401,36 Kč

21%DPH 59 094,29 Kč

celkem 340 495,65 Kč

celková bilance méněprací a víceprací cena: bez DPH 281 401,36 Kč

21%DPH 59 094,29 Kč

celkem 340 495,65 Kč

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

vyjádření zhotovitele

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 kalkulace nákladů

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SZ Litomyšl – obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

134V141000007

NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

22Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  IČ: 75032333

Gardenline s.r.o.

§222 odst.4.   Jedná se o rozhodnutí investora, v zájmu technické i časové koordinace všech dotčených činností.

Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu

předmět změny:

Předmětem změny jsou doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 v prostoru zámku, a to konkrétně restaurátorská 

dostavba nefunkčních válcovaných rokokových kachlových kamen,  úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření falešných dveří, 

oprava stávajícího mlynářského schodiště do sklepa, úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, připevnění popadaných ověsů, 

zajištění uvolněných částí.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Nezbytnost změny je dána nutností dokončení díla v polohách dokončovacích prací. Bez těchto nelze využívat prostory bez 

komplikací a v souladu s požadovaným účelem. Po dohodě s NPÚ, dojde k restaurátorské dostavbě válcových rokokových 

kachlových kamen v místnosti 3.07. Na základě ucelení interiérové výmalby musí dojít k iluzivní výmalbě dveří do místnosti 3,05, tak 

aby imitovaly výmalby okolních stěn stěna z důvodu začlenění protosr do prohlídkové trasy. Z důvodu havarijního stavu a nebezpečí 

pádu schodiště v místnosti 1.32b, bude toto mlynářské schodiště opraveno. Na základě nevyhovujícího stavu a možnosti pádů částí 

historických lustrů, bude přistoupeno k jejich opravě a doplnění chybějících a nevyhovujících částí.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nepředvídatelnost změn není relevantní a to především z důvodu, že PD tyto dokončovací práce neřešila a jejich nutná potřeba je 

dána finalizací protor pro účel prohlídkových tras zámku. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, vzhledem k . provázanosti 

technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné, z časových důvodů by nebyl dodržen termín daný podmínkami 

dotace.

zařazení změny dle ZZVZ:

Rozsah prací je nezbytný k dalšímu průběhu a dokončení díla. Bez realizace změny nebude možné akci realizovat v celém rozsahu. 

Objednatel souhlasí s realizací změny.

Změna nevyžaduje nové závazné stanovisko. Orgán památkové péče souhlasí se změnou a požaduje ji.

Zhotovitel souhlasí se změnou.

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

 Nerelevantní - nebylo předmětem PD. Rozsah díla byl ale v tomto případě upřesněn tak, aby umožnil dokončit dílo a uvést do 

provozu. Se změnou souhlasí.

TDI v součinnosti se zhotovitelem a objednatelem zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, autorského 

dozoru, podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních dnech a se souhlasem objenatele a souhlasí s ní.



ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SZ Litomyšl — obnova: Zámek, Panský dům,- EXpozice Zámek '

_ .  _ „ . q ;

|reg.č.projektu: 134v141ooooo7 číslo ZL:
Ismlouva: NPU-440l8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace IČ: 75032333 2 2

zhotovitel: Gardenline s.r.o.

' Doplňu'ící úpravy v místnostech č.1.32b, 3.05 a 3.07;
Zámek

201  - Zámek Obnova vybraných vně jších prostor objektu

za zhotovitele:

U %
 “Z?

za AD: 

/
Datum: 0/0370. „27

za KÚ PK, OPP 

Datum: 0/0 . 179 aŽL/

za TDI: 

Datum:/ J a f ú ?
za objednatele:

Datum:

ostatní:

Datum;

Já „70n



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Státní zámek Litomyšl Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827
Gardenline s.r.o. DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

340 495,65CZK

281 401,36 59 094,2921,00%

0,00 0,0015,00%

052021-022R02

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz. 

Individuální položky 

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje,  jsou v poli cenová soustava označeny popisem „vlastní“ nebo "indiv" případně 

jiným obdobným označením, nebo jsou bez označení. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, 

případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak 

vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny, 

likvidace s uložením a poplatkem u odpadů a vybouraných hmot, výrobní dokumentace atd., vše potřebné k úspěšnému provedení a 

281 401,36

Základ daněSazba daně Výše daně

Strana 2 z 15



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 052021-022R02

Stavba:

Místo: Státní zámek Litomyšl Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

100 975,2483 450,613
Oprava stávajícího mlynářského schodiště do 

sklepa

116 705,0496 450,454

Úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, 

připevnění popadaných ověsů, zajiáštění 

uvolněných část

Restaurátorská dostavba nefunkčních 

válcovaných rokokových kachlových kamen 
84 500,01 102 245,011

20 570,3517 000,292
Úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření 

falešných dveří

281 401,3622 340 495,65
Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - 

Zámek
Přípočty22.2 281 401,36 340 495,65

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

ZL Změnové listy 281 401,36 340 495,65

281 401,36 340 495,65

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

23.04.2024

I

 

Strana 3 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

Ing.arch.T.Šantavý DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 84 500,01

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 84 500,01 21,00% 17 745,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 102 245,01

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - Restaurátorská dostavba nefunkčních válcovaných rokokových 

kachlových kamen 

Gardenline s.r.o.

Strana 4 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 84 500,01

N00 - Restaurátorské práce 79 717,00

    N01 - Restaurátorské práce 79 717,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 4 783,01

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - Restaurátorská dostavba nefunkčních válcovaných rokokových 

kachlových kamen 

Strana 5 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 84 500,01

D N00 Restaurátorské práce 79 717,00

D N01 Restaurátorské práce 79 717,00

1 K R1
Restaurátorská dostavba nefunkčních válcovaných 

rokokových kachlových kamen 
ks 1,000 79 717,00 79 717,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 783,01
2 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 79 717,00 1 434,91

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

3 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 79 717,00 159,43

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

4 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 79 717,00 956,60

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

5 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 79 717,00 159,43

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

6 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 79 717,00 159,43

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

7 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 79 717,00 1 913,21

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - Restaurátorská dostavba nefunkčních válcovaných rokokových 

kachlových kamen 

Strana 6 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 17 000,29

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 17 000,29 21,00% 3 570,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 20 570,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - Úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření falešných dveří

Gardenline s.r.o.

Strana 7 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 17 000,29

N00 - Výmalby 16 038,00

    N01 - Výmalby 16 038,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 962,29

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - Úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření falešných dveří

Strana 8 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 17 000,29

D N00 Výmalby 16 038,00

D N01 Výmalby 16 038,00

1 K R2
Úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření 

falešných dveří
ks 1,000 16 038,00 16 038,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 962,29
2 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 16 038,00 288,68

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

3 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 16 038,00 32,08

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

4 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 16 038,00 192,46

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

5 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 16 038,00 32,08

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

6 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 16 038,00 32,08

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

7 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 16 038,00 384,91

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - Úprava rozsahu iluzivní výmalby pro vytvoření falešných dveří

Strana 9 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 83 450,61

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 83 450,61 21,00% 17 524,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 100 975,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - Oprava stávajícího mlynářského schodiště do sklepa

Gardenline s.r.o.

Strana 10 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 83 450,61

N00 - Schodiště do sklepa 78 727,00

    N01 - Schodiště do sklepa 78 727,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 4 723,61

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - Oprava stávajícího mlynářského schodiště do sklepa

Strana 11 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 83 450,61

D N00 Schodiště do sklepa 78 727,00

D N01 Schodiště do sklepa 78 727,00

1 K R3 Oprava stávajícího mlynářského schodiště do sklepa ks 1,000 78 727,00 78 727,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 723,61
2 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 78 727,00 1 417,09

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

3 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 78 727,00 157,45

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

4 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 78 727,00 944,72

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

5 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 78 727,00 157,45

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

6 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 78 727,00 157,45

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

7 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 78 727,00 1 889,45

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - Oprava stávajícího mlynářského schodiště do sklepa

Strana 12 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 96 450,45

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 96 450,45 21,00% 20 254,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 116 705,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - Úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, připevnění popadaných 

ověsů, zajiáštění uvolněných část

Gardenline s.r.o.

Strana 13 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 96 450,45

N00 - Úprava lustrů 90 991,00

    N01 - Úprava lustrů 90 991,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 5 459,45

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - Úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, připevnění popadaných 

ověsů, zajiáštění uvolněných část

Strana 14 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 96 450,45

D N00 Úprava lustrů 90 991,00

D N01 Úprava lustrů 90 991,00

1 K R4
Úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, připevnění 

popadaných ověsů, zajiáštění uvolněných částí
ks 1,000 90 991,00 90 991,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 5 459,45
2 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 90 991,00 1 637,84

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

3 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 90 991,00 181,98

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

4 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 90 991,00 1 091,89

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

5 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 90 991,00 181,98

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

6 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 90 991,00 181,98

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

7 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 90 991,00 2 183,78

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

22 - Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - Úprava lustrů - 14 kusů - skleněné převlaky, připevnění popadaných 

ověsů, zajiáštění uvolněných část

Strana 15 z 15



reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Méněpráce cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Vícepráce cena: bez DPH 495 711,11 Kč

21%DPH 104 099,33 Kč

celkem 599 810,44 Kč

celková bilance méněprací a víceprací cena: bez DPH 495 711,11 Kč

21%DPH 104 099,33 Kč

celkem 599 810,44 Kč

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

vyjádření zhotovitele

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 kalkulace nákladů

Rozsah prací je nezbytný k dalšímu průběhu a dokončení díla. Objednatel souhlasí s realizací změny.

Změna vyžaduje nové závazné stanovisko. Orgán památkové péče souhlasí se změnou a požaduje ji.

Zhotovitel souhlasí se změnou.

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

Nerelavantní - nebylo součástí PD. Rozsah díla byl ale v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav. Se změnou 

souhlasí.

TDI v součinnosti se zhotovitelem a objednatelem zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, 

autorského dozoru, podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních dnech a se souhlasem objenatele a souhlasí s ní.

§222 odst.4.   Jedná se o rozhodnutí investora, v zájmu technické i časové koordinace všech dotčených činností.

Oprava stávajícího systému proti holubům - zámek arkády                       

II. nádvoří

201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu

předmět změny:

Ochranný lankový systém proti holubům na okleštiny v arkádách přízemí, 2. a 3. NP a ochranný hrotový systém.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna reaguje na zcela nutnou potřebu realizace zabraňovacích systémů proti sedání holubů v řešených prostorech zámku. Z 

důvodu nadměrného znečišťování akrád zámku holubím trusem, je po dohodě s NPÚ a GP navržena oprava a doplnění 

stávajícího ochraného systému proti holubům. Bez realizace bude docházet k další degradaci a poškozování opravených a 

restaurovaných částí SZ Litomyšl.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nepředvídatelnost změny není řešena, protože nebyla předmětem PD, a to již v prvních fázích zpracovávání PD. Jde o nutnost 

vyvolanou zhoršeným stavem poškozování holoby arkád zámku. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, vzhledem k . 

provázanosti technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné, z časových důvodů by nebyl dodržen termín 

daný podmínkami dotace.

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SZ Litomyšl – obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek
134V141000007

NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

23Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  IČ: 75032333

Gardenline s.r.o.



ZMĚNOVÝ LIST
*. NPÚ, SZ Li tomyšl-  obnova: Zámek, Panský dům; E-Xpozice Zámek

' :

V .

|reg.č.projektu: 134V141000007 číslo ZL;

|smlouva: NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

objednatel: Národní památkový ústav. státní příspěvková organizace IČ: 75032333 2 3

zhotovitel: Gardenline s.r.o.

Oprava stávajícího systému proti holubům - zámek;
název ZL: , , v .arkady II. nadvorl
dořčené St" 201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu
objekty:

za zhotovitele: 
 „„
 Lim

za AD: 

za KÚ PK, OPP 

Í ' 00 02 L/

:
za TDI: 

' 00. 027

za objednatele: 

za m,

ostatní:

Datum:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Státní zámek Litomyšl Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827
Gardenline s.r.o. DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 599 810,44

495 711,11 104 099,3321,00%

0,00 0,0015,00%

052021-022R02

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz. 

Individuální položky 

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje,  jsou v poli cenová soustava označeny popisem „vlastní“ nebo "indiv" případně 

jiným obdobným označením, nebo jsou bez označení. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, 

případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak 

vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny, 

likvidace s uložením a poplatkem u odpadů a vybouraných hmot, výrobní dokumentace atd., vše potřebné k úspěšnému provedení a 

495 711,11

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 2 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 052021-022R02

Stavba:

Místo: Státní zámek Litomyšl Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

599 810,44495 711,1123
Oprava stávajícího systému proti holubům - Zámek 

arkády - II. nádvoří

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

23.04.2024

 

599 810,44495 711,1123.2 Přípočty

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

599 810,44495 711,11ZL Změnové listy

495 711,11 599 810,44

Strana 3 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 495 711,11

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 495 711,11 21,00% 104 099,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 599 810,44

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

20 - Oprava stávajícího systému proti holubům - Zámek arkády - II. nádvoří

ZL - Změnové listy

23.2 - Přípočty

Gardenline s.r.o.

Strana 4 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 495 711,11

PSV - Práce a dodávky PSV 467 652,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 28 059,11

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

20 - Oprava stávajícího systému proti holubům - Zámek arkády - II. nádvoří

ZL - Změnové listy

23.2 - Přípočty

Strana 5 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 23.04.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 495 711,11

D PSV Práce a dodávky PSV 467 652,00

1 K R1

Ochranný lankový systém proti holubům na okleštiny v 

arkádách 2. a 3. NP (systém kotvený do ostění na 

nerez oka 20x12x20 mm a rozpěrná hmoždinka Fischer 

SX Plus 5x25), v ceně je zahrnutá i doprava materiálu 

na stavbu, zřízení potřebného lešení, bourací a 

stavební práce.

m 464,000 528,00 244 992,00

2 K R2

Ochranný hrotový systém včetně tmelu Silirub 2 

Transparent a mechanického čištění ošetřovaných 

ploch

m 285,000 420,00 119 700,00

3 K R3 Dodávka třmenů pro ochranný lankový systém ks 165,000 624,00 102 960,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 28 059,11
4 K 005121 R1 Zařízení staveniště Soubor 0,018 467 652,00 8 417,74

VV
3600000/204144235,36"SO 201-8 pol. 1; cena za pol. 1/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,018

5 K 005122 R1 Mimostaveništní doprava Soubor 0,002 467 652,00 935,30

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 2; cena za pol. 2/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

6 K 005123 R1 Územní vlivy soubor 0,012 467 652,00 5 611,82

VV
2500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 3; cena za pol. 3/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,012

7 K 005124 R1 Provozní vlivy Soubor 0,002 467 652,00 935,30

VV
450000/204144235,36"SO 201-8 pol. 4; cena za pol. 4/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

8 K 005125 R1 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,002 467 652,00 935,30

VV
500000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,002

9 K 005126 R1 Práce na kulturních památkách soubor 0,024 467 652,00 11 223,65

VV
5000000/204144235,36"SO 201-8 pol. 5; cena za pol. 5/cena 

díla bez VRNů a bez DPH
0,024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

20 - Oprava stávajícího systému proti holubům - Zámek arkády - II. nádvoří

ZL - Změnové listy

23.2 - Přípočty

Strana 6 z 6



reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Méněpráce cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

Vícepráce cena: bez DPH 272 542,62 Kč

21%DPH 57 233,95 Kč

celkem 329 776,57 Kč

celková bilance méněprací a víceprací cena: bez DPH 272 542,62 Kč

21%DPH 57 233,95 Kč

celkem 329 776,57 Kč

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

vyjádření zhotovitele

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 kalkulace nákladů

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, SZ Litomyšl – obnova: Zámek, Panský dům, Expozice Zámek

134V141000007

NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)

24Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  IČ: 75032333

Gardenline s.r.o.

§222 odst.4.   Jedná se o rozhodnutí investora, v zájmu technické i časové koordinace všech dotčených činností.

Oprava elektroinstalace - Zámek

201 - Zámek Obnova vybraných vnějších prostor objektu

předmět změny:

Předmětem změny jsou opravy instalace reflektorů na nádvoří, opravy a úpravy elektroinstalace m.č. 1.41, 1.28  a 1.29, 

mapování a prověřování stávajícího stavu silové elektroinstalace, kabel pro kamna m.č. 1.30, výměna jističe pro R3.10 v RH 

3.pole, nové zásuvky v pokladně - pult, zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult, pokladna - úprava přívodu pro dveře, přívod 

pro OPPO, oprava osvětlení sklepa, úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2 - část 2, 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Bez těchto dílčích úprav na silnoproudých a slaboroudých rozvodech by nebyl kompletní systém funkční. Změny reaguji na nutné 

opravy a úpravy elektroinstalací nutných pro zprovoznění systému elektro v objektu zámku bez, kterých by nebylo možné 

optimálně provozovat řešení části objektu a pro správu by bylo značně komplikované tyto prostory ovládat. Některé z částí, které 

nebyly řešeny PD by nebyly propojeny s novým vedením a ovládáním.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nepředvídatelnost změny není řešena, protože nebyla předmětem PD, a to již v prvních fázích zpracovávání PD. Jde o nutnost 

vyvolanu stávajícím zjištěným stavem, a tímto dojde k jeho zprovozuchopnění jako celku.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat, vzhledem k . provázanosti 

technologií a harmonogramu prací by to bylo technicky neřešitelné, z časových důvodů by nebyl dodržen termín daný 

podmínkami dotace.

zařazení změny dle ZZVZ:

Rozsah prací je nezbytný k dalšímu průběhu a dokončení díla. Objednatel souhlasí s realizací změny.

Změna vyžaduje nové závazné stanovisko. Orgán památkové péče souhlasí se změnou a požaduje ji.

Zhotovitel souhlasí se změnou.

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu PD apod.): NE

Nerelavantní - nebylo součástí PD. Rozsah díla byl ale v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav. Se změnou 

souhlasí.

TDI v součinnosti se zhotovitelem a objednatelem zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, 

autorského dozoru, podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních dnech a se souhlasem objenatele a souhlasí s ní.



ZMĚNOVÝ LIST
“ N P Ú ,  SZ Litomyšl - obnova: Zámek, Panský dům; EXpozi'ce Zámek

lreg.č.projektu: 134V141000007 číslo ZL:

smlouva: NPU-440/8759/2023 ze dne 30.01.2023 (4016H1230005)
objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace IČ: 75032333 2 4

zhotovitel: Gardenline s.r.o.

[házev ZL: Oprava elektroinstalace - Zámek

dotčené st. , , . . .  , .objekty- 201 - Zamek Obnova vybranych vnejsmh prostor objektu

za zhotovitele: ©

ÉšSsšf'nŠ'čÉŽŠLmL"%TĚZÍa.00.W
za AD: 

„Za . 00 „47/1/
za KÚ PK, OPP 

%) . Va Z V
za TDI: 

za objednatele:

ostatní:

Datum:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Státní zámek Litomyšl Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827
Gardenline s.r.o. DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

329 776,57CZK

052021-022R02

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

www.podminky.urs.cz. 

Individuální položky 

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje,  jsou v poli cenová soustava označeny popisem „vlastní“ nebo "indiv" případně 

jiným obdobným označením, nebo jsou bez označení. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, 

případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak 

vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny, 

likvidace s uložením a poplatkem u odpadů a vybouraných hmot, výrobní dokumentace atd., vše potřebné k úspěšnému provedení a 

272 542,62

Základ daněSazba daně Výše daně

272 542,62 57 233,9521,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 2 z 33



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 052021-022R02

Stavba:

Místo: Státní zámek Litomyšl Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

73 134,3460 441,60

18 666,6115 426,95

272 542,62 329 776,57

26 168,6721 627,00

22 022,0018 200,00

4 890,834 042,01

25 797,1021 319,92

7 835,966 476,00

2 841,08

329 776,57

16 520,13

329 776,57

9 627,97

13 653,00

7 957,00

2 348,00

272 542,62

76 800,00

11 334,51

4 069,63

8 847,00

272 542,62

Cena bez DPH [CZK]

272 542,62

 

14.05.2024

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

Cena s DPH [CZK]

92 928,00

10 704,87

329 776,57

4 924,25

13 714,76

13 úprava rozvaděčů R3.10 a R3.2 - část 2

14 VRN

8 zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult

9 měření osvětlení

10 pokladna - přívod pro dveře

11 přívod pro OPPO

12 osvětlení sklep

Kód

ZL

24

1.2

7

6

5

4

3

2

1

Popis

Změnové listy

Oprava elektroinstalace - Zámek

Přípočty - Zámek

nové zásuvky v pokladně - pult

výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole

kabel pro kamna m.č. 1.30

mapování a prověřování stávajícího stavu SIL

elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29

elektroinstalace m.č. 1.41

reflektor nádvoří

Strana 3 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 847,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 8 847,00 21,00% 1 857,87

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 704,87

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - reflektor nádvoří

Gardenline s.r.o.

Strana 4 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 8 847,00

741 - Elektroinstalace - Reflektor nádvoří 8 847,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - reflektor nádvoří

Strana 5 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 847,00

D 741 Elektroinstalace - Reflektor nádvoří 8 847,00
1 K Pol40 theLeda B50L WH LED reflektor ks 1,000 6 124,00 6 124,00

2 K Pol41 Spínač pod omítku č.1, IP44 ks 1,000 336,00 336,00

3 K Pol42 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 10,000 69,60 696,00

4 K Pol4 Prostup do objektu ks 1,000 560,00 560,00

5 K Pol43 Drážkování v objektu, sekání otvoru kpl 1,000 456,00 456,00

6 K Pol44 Připojení na stávající okruh ks 1,000 494,00 494,00

7 K Pol14 Ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 1,000 36,00 36,00

8 K Pol45 Podružný materiál ks 1,000 145,00 145,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

1 - reflektor nádvoří

Strana 6 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 334,51

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 11 334,51 21,00% 2 380,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 13 714,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - elektroinstalace m.č. 1.41

Gardenline s.r.o.

Strana 7 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 11 334,51

741 - Elektroinstalace - elektroinstalace m.č. 1.41 11 334,51

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - elektroinstalace m.č. 1.41

Strana 8 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 334,51

D 741 Elektroinstalace - elektroinstalace m.č. 1.41 11 334,51
1 K Pol46 S3 -   vanové svítidlo LED 34W, 4400 lm ks 1,000 5 976,00 5 976,00

2 K Pol47 Zásuvka dvojnásobná,IP44 ks 1,000 467,81 467,81

3 K Pol48 Spínač pod omítku č.1 ks 1,000 1 415,70 1 415,70

4 K Pol42 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 10,000 69,60 696,00

5 K Pol49 Kabel CYKY-J 3x2,5 m 10,000 76,80 768,00

6 K Pol4 Prostup do objektu ks 1,000 560,00 560,00

7 K Pol50 Drážkování v objektu, sekání otvoru, průraz zdivem kpl 1,000 386,00 386,00

8 K Pol51 Dozbrojení RH2, pole5, jistič 1x230V/16A, 1x230V/10A, ks 1,000 724,00 724,00

9 K Pol14 Ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 2,000 36,00 72,00

10 K Pol52 Podružný materiál ks 1,000 269,00 269,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

2 - elektroinstalace m.č. 1.41

Strana 9 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 069,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 069,63 21,00% 854,62

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 924,25

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29

Gardenline s.r.o.

Strana 10 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 069,63

741 - Elektroinstalace - elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29 4 069,63

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29

Strana 11 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 069,63

D 741 Elektroinstalace - elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29 4 069,63
1 K Pol53 Krabice odbočná KU 68-1903 ks 3,000 192,00 576,00

2 K Pol54 Krabice přístrojová KP 67/2 ks 3,000 64,81 194,43

3 K Pol55 vypínač p.om. 10A,230V,Tango,řaz.1,B vč.rámečku ks 2,000 326,00 652,00

4 K Pol56 Záslepka Tango, vč.rámečku ks 1,000 86,00 86,00

5 K Pol49 Kabel CYKY-J 3x2,5 m 3,000 76,80 230,40

6 K Pol42 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 8,000 69,60 556,80

7 K Pol57 Drážkování v objektu, sekání otvoru, průraz zdivem kpl 1,000 425,00 425,00

8 K Pol58 Dozbrojení rozvaděče 1x230V/10A, 2x23V/16 ks 1,000 963,00 963,00

9 K Pol14 Ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 2,000 36,00 72,00

10 K Pol59 Podružný materiál ks 1,000 314,00 314,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

3 - elektroinstalace m.č. 1.28  a 1.29

Strana 12 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 76 800,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 76 800,00 21,00% 16 128,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 92 928,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - mapování a prověřování stávajícího stavu SIL

Gardenline s.r.o.

Strana 13 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 76 800,00

741 - Elektroinstalace - Odpojení jeřábu 76 800,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - mapování a prověřování stávajícího stavu SIL

Strana 14 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 76 800,00

D 741 Elektroinstalace - Odpojení jeřábu 76 800,00

1 K Pol60

Vyhledávání kabeláže, mapování a prověřování 

stávajícího stavu SIL, oprava projektové dokumentace 

a popisů, připojení do rozvaděčů

hod 128,000 600,00 76 800,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

4 - mapování a prověřování stávajícího stavu SIL

Strana 15 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 957,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 7 957,00 21,00% 1 670,97

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 627,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

5 - kabel pro kamna m.č. 1.30

Gardenline s.r.o.

Strana 16 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 7 957,00

741 - Elektroinstalace - Kabel pro kamna m.č. 1.30 7 957,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

5 - kabel pro kamna m.č. 1.30

Strana 17 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 957,00

D 741 Elektroinstalace - Kabel pro kamna m.č. 1.30 7 957,00
1 K Pol61 Krabice GEWIS ks 1,000 1 720,00 1 720,00

2 K Pol62 Kabel CYKY-J 5x2,5 m 40,000 88,80 3 552,00

3 K Pol63 Drážkování v objektu, sekání otvoru, průraz zdivem kpl 1,000 950,00 950,00

4 K Pol64 Dozbrojení 1x400V/16A, ks 1,000 1 452,00 1 452,00

5 K Pol14 Ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 1,000 36,00 36,00

6 K Pol65 Podružný materiál ks 1,000 247,00 247,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

5 - kabel pro kamna m.č. 1.30

Strana 18 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 13 653,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 13 653,00 21,00% 2 867,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 16 520,13

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

6 - výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole

Gardenline s.r.o.

Strana 19 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 13 653,00

741 - Elektroinstalace -Výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole 13 653,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

6 - výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole

Strana 20 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 13 653,00

D 741 Elektroinstalace -Výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole 13 653,00

1 K Pol1
Jistič Legrand DPX3 250 včetně přepojení a dozbrojení 

rozvaděče
ks 1,000 13 183,00 13 183,00

2 K Pol2 Podružný materiál ks 1,000 470,00 470,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

6 - výměna jističe pro R3.10 v RH 3.pole

Strana 21 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

I DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 348,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 348,00 21,00% 493,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 841,08

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

7 - nové zásuvky v pokladně - pult

Gardenline s.r.o.

Strana 22 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 348,00

741 - Elektroinstalace - Nové zásuvky v pokladně - pult 2 348,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

7 - nové zásuvky v pokladně - pult

Strana 23 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 348,00

D 741 Elektroinstalace - Nové zásuvky v pokladně - pult 2 348,00
1 K Pol68 Zásuvka 16A, 230V, IEM-2/450-2Q9010, bílá ks 4,000 260,00 1 040,00

2 K Pol69 Rámeček  4-násobný ks 1,000 178,00 178,00

3 K Pol70 Krabice do dutých stěn 4-násobná ks 1,000 714,00 714,00

4 K Pol67 Podružný materiál ks 1,000 416,00 416,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

7 - nové zásuvky v pokladně - pult

Strana 24 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 627,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 21 627,00 21,00% 4 541,67

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 168,67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

8 - zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult

Gardenline s.r.o.

Strana 25 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 21 627,00

741 - Elektroinstalace - Zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult 21 627,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

8 - zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult

Strana 26 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 627,00

D 741 Elektroinstalace - Zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult 21 627,00
1 K Pol71 Zásuvka telefonní kompletní ks 1,000 789,00 789,00

2 K Pol72 Rámeček  1-násobný ks 1,000 43,00 43,00

3 K Pol73 Krabice do dutých stěn 1-násobná ks 1,000 612,00 612,00

4 K Pol74 Skříň MIS 1b na povrch ks 1,000 3 471,00 3 471,00

5 K Pol75 Telekomunikační rozvaděč MRK 10 ks 2,000 2 687,00 5 374,00

6 K Pol76 LSA svorkovnice ks 5,000 378,00 1 890,00

7 K Pol77 Zapojení v rozvaděčích hod 12,000 600,00 7 200,00

8 K Pol78 Kabel SYKFY 10x2x0,5 m 20,000 94,00 1 880,00

9 K Pol79 Podružný materiál ks 1,000 368,00 368,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

8 - zprovoznění telefonní linky v pokladně - pult

Strana 27 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 18 200,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 18 200,00 21,00% 3 822,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 22 022,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

9 - měření osvětlení

Gardenline s.r.o.

Strana 28 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 18 200,00

741 - Elektroinstalace - Měření osvětlení 18 200,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

9 - měření osvětlení

Strana 29 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant: I

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 18 200,00

D 741 Elektroinstalace - Měření osvětlení 18 200,00
1 K Pol80 Měření osvětlení v jednotlivých místnostech hod 1,000 11 960,00 11 960,00

2 K Pol81 Zpracování protokolu měření po místnostech hod 1,000 6 240,00 6 240,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

9 - měření osvětlení

Strana 30 z 33



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: IČ: 75032333

Národní památkový ústav DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27263827

DIČ: CZ27263827

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 042,01

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 042,01 21,00% 848,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 890,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

10 - pokladna - přívod pro dveře

Gardenline s.r.o.

Strana 31 z 33



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 042,01

741 - Elektroinstalace - pokladna - přívod pro dveře 4 042,01

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

10 - pokladna - přívod pro dveře

Strana 32 z 33



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo:  Datum: 14.05.2024

Zadavatel: Národní památkový ústav Projektant:

Zhotovitel: Gardenline s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 042,01

D 741 Elektroinstalace - pokladna - přívod pro dveře 4 042,01
1 K Pol54 Krabice přístrojová KP 67/2 ks 1,000 64,81 64,81

2 K Pol62 Kabel CYKY-J 5x2,5 m 4,000 88,80 355,20

3 K Pol63 Drážkování v objektu, sekání otvoru, průraz zdivem kpl 1,000 950,00 950,00

4 K Pol14 Ukončení kabelu v rozvaděči do 2,5 mm2 ks 1,000 36,00 36,00

5 K Pol82 Nespecifikované práce, koordinace hod 4,000 600,00 2 400,00

6 K Pol65 Podružný materiál ks 1,000 236,00 236,00

Obnova státního zámku Litomyšl a Panského domu, stavba - NKD

24 - Oprava elektroinstalace - Zámek

ZL - Změnové listy

10 - pokladna - přívod pro dveře

Strana 33 z 33


	LTM ZL 21 - 24 NKD Zámek komplet 
	ZL 21 podpisový arch
	LTM ZL 22 NKD Doplňující úpravy v místnostech č. 1.32b, 3.05 a 3.07 - Zámek F
	ZL 22 podpisový arch

	LTM ZL 23 NKD Oprava stávajícího systému proti holubům F
	ZL 23 podpisový arch

	LTM ZL 24 NKD Oprava elektroinstalace - Zámek
	ZL 24 podpisový arch





